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Til praktiserende læge  

 

 

 

 

 

 

 

Orientering om Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR)  

 

PPR har til opgave at understøtte børn og unges læring, udvikling og trivsel i 

dagtilbud, skole og fritidstilbud. PPRs arbejde tager udgangspunkt i barnets 

funktion i det daglige læringsmiljø og sker i et tæt samarbejde med forældre 

og de fagprofessionelle omkring barnet. PPR træffer som myndighed også 

afgørelser, herunder henviser børn til specialklasser og specialskoler.  

 

Pædagogisk psykologiske vurderinger (PPV)  

PPR udarbejder en PPV, når det er nødvendigt at vurdere, om barnet har 

specialpædagogiske behov og brug for særlig støtte i dagtilbud, skole eller 

fritidstilbud. Barnet skal være indstillet til PPR. Det er som udgangspunkt 

dagtilbud eller skole, der står for både indstilling til PPR og anmodning om 

en PPV af barnet i et tæt samarbejde med forældre.  

 

Praktiserende læger eller privatpraktiserende psykiatere/psykologer kan ef-

ter lovgivningen ikke indstille et barn til PPR eller i øvrigt rekvirere en PPV 

eller andre kognitive vurderinger direkte fra PPR.  

 

Henvisning til udredning på Børne og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA) 

PPR arbejder ud fra barnets funktionelle behov i det daglige læringsmiljø. 

Eventuelle indsatser i forhold til barnet er ikke afhængige af, om barnet har 

en psykiatrisk diagnose. Hvis PPR vurderer det nødvendigt med en psykia-

trisk udredning for at belyse et barns støttebehov nærmere, kan PPR hen-

vise barnet til BUA. Forældrene informeres altid om PPRs vurdering og om 

den evt. videre proces. Forældre har ikke mulighed for at bestemme, at PPR 

skal henvise et barn til BUA.  

 

Forældres henvendelse til egen praktiserende læge 

Forældre kan uafhængigt af PPR selv henvende sig til deres praktiserende 

læge, hvis de ønsker en psykiatrisk udredning af deres barn. Lægen kan 

henvise barnet til BUA eller til en privatpraktiserende psykiater. Foreligger 

der en PPV på barnet, kan PPR – med forældrenes samtykke – sende 

PPV’en til læge eller psykiater.  

 

Samarbejde med PPR 

Praktiserende læger kan med forældrenes samtykke indsende relevante op-

lysninger til PPR omkring barnet, som PPR inddrager i behandlingen af bar-

nets sag. PPRs psykologer, der er tilknyttet det enkelte dagtilbud eller skole 

m.v., deltager gerne i relevante netværksmøder for at sikre fælles forståelse 

omkring barnets eventuelle støttebehov. 
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